
Upozornění pro žáky, studenty a rodiče 

 

Vedení školy rozhodlo, že od 1. září 2018 se již žádné výjimky z tolerovaného procenta absencí 

udělovat zásadně nebudou. Jsme zajedno v názoru, že požadovat na žácích denního studia nejméně 

75 % účasti tak, jak je stanoveno ve školním řádu, není nic přehnaného. Pokud žák nedocházel do 

výuky ani ze tří čtvrtin, je zcela legitimní a normální, jej před závěrečnou klasifikací ze zameškané látky 

vyzkoušet. Dodatečná zkouška není „reparát“ (opravná zkouška). Není to žádný trest, je to jen ověření 

vyučujícího, zda a jak si žák zameškané učivo doplnil. 

Výjimečně může vyučující po dohodě s vedením školy zohlednit případy, kdy žák sice měl vysoké 

absence, ale všechny práce odevzdal a zadané úkoly splnil a nemá žádné jiné problémy. I na takovou 

možnost stávající školní řád pamatuje. 

 

 

V Praze, dne 1. září 2018 

 

 

  
 Mgr. Pavel Kovářík 

 ředitel školy 

 

 


